



Bosgroep Zuid Nederland

Jaarverslag 2018

Beheerovereenkomst gemeente Weert

definitief





Colofon

Opdrachtgever: gemeente Weert
Titel: Jaarverslag 2018
Status: definitief
Datum: 2 april 2019
Auteur(s): Ing. S. (Sven) Waschk
Collegiale toets: Ing. J.C.J. (Jos) Truijen
Foto's: N.v.t.
Contactpersoon: Ing. J.C.J. Truijen
Projectnummer: 19265825.094
Documentnummer: 19265825.094.001A

© Coöperatieve Bosgroep Zuid Nederland U.A. – april 2019



Inhoud

Bijlage 2 Facturen

11

INLEIDING	4
1 TOELICHTING	5
1.1 EXPLOITATIEKOSTEN	5
1.1.1 GROEP 1 BOSVERJONGING EN AANPLANT	5
1.1.2 GROEP 2 ONDERHOUD BOS	5
1.1.3 GROEP 3 OOGST- EN VERKOOPKOSTEN	5
1.1.4 GROEP 4 NATUURTERREIN- EN FAUNABEHEER	5
1.1.5 GROEP 5 LANDSCHAPSELEMENTEN	6
1.1.6 GROEP 6 WEGEN EN WATERLOPEN	6
1.1.7 GROEP 7 RECREATIE, ONTSLUITING EN SURVEILLANCE	6
1.1.8 GROEP 8 MONITORING EN CERTIFICERING	7
1.1.9 GROEP 9 BEHEER EN WERKPLANNING	7
1.1.10 GROEP 10 DIVERSEN	7
1.2 INKOMSTEN	8
1.2.1 OPBRENGSTEN UIT HOUTVERKOOP	8
1.2.2 PACT EN VERHUUR	8
1.3 AANZUIVERINGEN VAN DE REKENING COURANT	8
1.3.1 EIGEN BIJDRAGE	8
1.3.2 SUBSIDIES	9
Bijlage 1 Financieel verslag 2018	10



Inleiding

In 2015 is door de gemeente Weert een Beheerovereenkomst (2016 t/m 2021) aangegaan met Bosgroep Zuid Nederland inzake het beheer van de bos- en natuurterreinen eigendom van de gemeente Weert.

Met deze overeenkomst draagt de gemeente Weert specifieke beheertaken over aan de Bosgroep die de verantwoording voor het beheer daarmee op zich neemt.

Nadat een uitvoeringsjaar is afgerond legt de Bosgroep door middel van een jaarverslag verantwoording af aan de gemeente Weert over het gevoerde beheer. Hierin wordt het gevoerde beheer zowel inhoudelijk als financieel beschreven en verantwoord.

Voor u ligt het jaarverslag van 2018 voor de bossen en natuurterreinen van de gemeente Weert.

Heeze, april 2019



1 Toelichting

1.1 Exploitatiekosten

1.1.1 Groep 1 Bosverjonging en aanplant

De kosten voor de boomfeestdag, hierbij zijn bij het eiland voelen, 10 lindebomen (als laanboom) geplant door leerlingen van de VSO Widdonckschool.



Figuur 1: foto plantwerkzaamheden (bron: weertdegekste.nl)

1.1.2 Groep 2 Onderhoud bos

Naar aanleiding van de storm van januari 2018 zijn er in eerste instantie alleen werkzaamheden uitgevoerd om het IJzeren Man gebied weer veilig en toegankelijk te maken voor bezoekers. Een deel van de schade aan de bomen was niet direct na de storm duidelijk. Om deze reden zijn er op diverse momenten werkzaamheden uitgevoerd gedurende het jaar.

1.1.3 Groep 3 Oogst- en verkoopkosten

In 2018 zijn aan het einde van het jaar de voorbereidende werkzaamheden voor het opruimen van de vervolgschade van de storm van 2019 gestart. Deze werkzaamheden hebben als doel het weghalen van bomen welke door de storm van januari een sterk verminderde vitaliteit vertoonden en bomen die de veiligheid van bezoekers belemmeren.

1.1.4 Groep 4 Natuurterrein- en faunabeheer

Voor de periode 2014 t/m 2019 is een contract afgesloten voor de begrazing van het IJzeren Man gebied. In de maanden juni en oktober is een herder met een schaapskudde van 250 schapen in de IJzeren Man aan het werk geweest. Beide keren werd begraaasd voor een onafgebroken periode van 14 dagen. Er werd zowel los met de kudde gelopen, als in flexnetten begraaasd.



Figuur 2: Schapen in actie in Weert (bron: weertdegekste.nl)



Het los begrazen werd wel bemoeilijkt door de hoge recreatiedruk in het gebied. Door de wandelaars, honden en joggers konden de schapen nogal eens zenuwachtig worden. Tijdens de begrazingsperiodes zijn ook de parkeerplaatsen aan de Kruispeelweg en de parkeerplaats tegenover het NMC begraasd.

Naast de begrazing in het IJzeren Man gebied zijn er, bij wijze van proef, enkele percelen in de stad begraasd door dezelfde schaapskudde.



Figuur 3: Schapen op weg naar de percelen in de stad (bron: weertdegekste.nl)

1.1.5 Groep 5 Landschapselementen

Door de Groenploeg van de VSO Widdonckschool is onder begeleiding van de Bosgroep onderhoud uitgevoerd aan een groenstrook. Het groenafval hiervan is door v.d. Kruijs Weert B.V. afgevoerd. Door de Gebrs. Van Vijfeijken B.V. zijn de oevers van de IJzeren Man gemaaid onder ecologische begeleiding van de Bosgroep.

1.1.6 Groep 6 Wegen en waterlopen

In 2018 is de toplaag van het “Allemanspad” opgeknapt door de Gebrs. Van Vijfeijken B.V. Daarnaast zijn de spankabels van de waterskibaan vrijgezaagd en is er overleg geweest met de visclub over het beheer van de door hun gepachte vennen.

1.1.7 Groep 7 Recreatie, ontsluiting en surveillance Onderhoud routestructuren

De Bosgroep verzorgt, in samenwerking met Prio Verve Groen, het beheer en onderhoud van de wandel-, ruiter- en mountainbikeroutes in de gemeente Weert (m.u.v. de ommetjes, die door de dorpsraden worden beheerd).

Onderhoud meubilair

Er zijn voor het IJzeren Man gebied een vijftal nieuwe zitbanken aangeschaft. Deze zijn door de medewerkers van de kinderboerderij geplaatst.

Door Prio Verve Groen is, voorafgaand aan de opening van het Zintuigenpark, de aanwezige recreatieve bebording schoongemaakt en zijn, waar nodig de openstellingsborden vervangen.



1.1.8 Groep 8 Monitoring en certificering

Naar aanleiding van de storm van januari 2018 is er een schouw m.b.t. de boomveiligheid in het Bungalowpark uitgevoerd en in het IJzeren Man gebied zijn de voor de storm geconstateerde aandachtspunten opnieuw gecontroleerd.

1.1.9 Groep 9 Beheer en werkplanning

Werkplan

De Bosgroep stelt, op basis van het beheerplan jaarlijks een gedetailleerd werkplan inclusief kostenraming op. Dit werkplan wordt ter goedkeuring aangeboden aan de eigenaar. Op verzoek van de eigenaar kan het werkplan worden bijgesteld. De verschillende subgroepen in het werkplan kennen verschillende voorbereidingstrajecten op het werkplan.

Jaarverslag

Jaarlijks worden de uitgevoerde beheermaatregelen van het voorgaande jaar verantwoordt in het (financiële) jaarverslag. Het jaarverslag wordt ter goedkeuring aangeboden aan de eigenaar. Omwille van de leesbaarheid en een optimale transparantie wordt het jaarverslag opgesteld conform het werkplan.

Communicatie

Bij de uitvoering van bos- en natuurbeheer is voorlichting en communicatie onontbeerlijk. De communicatie en voorlichting omvatten onder meer deelname aan overleggen, het geven van presentaties en rondleidingen/excursies, afstemming met belanghebbenden en natuurorganisaties en het opstellen van persberichten.

Beheer digitaal kaartmateriaal

In 2018 zijn in de beheerkaart kleine wijzigingen doorgevoerd en er zijn t.b.v. diverse uitvoeringswerkzaamheden kaarten opgesteld t.b.v. de uitvoering.

1.1.10 Groep 10 Diversen

Algemeen beheer

Regelmatig wordt een beroep gedaan op de Bosgroep voor de begeleiding van diverse (onvoorziene) werkzaamheden. Op het moment dat deze werkzaamheden niet onder één of meer van de voorkomende groepen te categoriseren valt, worden deze werkzaamheden opgenomen onder deze subgroep. Omdat niet alle werkzaamheden in deze subgroep op voorhand kunnen worden voorzien wordt in de jaarlijkse jaarverslagen daarom een stelpost opgenomen voor de uitvoering van deze werkzaamheden. Voorafgaand aan de uitvoering van werkzaamheden binnen deze post stelt de Bosgroep een voorstel op en legt dit ter goedkeuring voor aan de eigenaar.

Kleine Landschapselementen

Een aantal werkzaamheden die vanaf 2019 onder groep 5 worden verantwoord zijn op deze post geboekt. Het gaat hierbij m.n. om communicatie met derden t.b.v. onderhoud van landschapselementen. Eventuele kosten hieruit zijn onder groep 5 verantwoord.

Voedselbos

Door de Bosgroep gemaakte uren t.b.v. de deelname van de gemeente Weert aan het project Voedselbossen zijn, conform afspraak met de gemeente Weert, op deze post gedeclareerd.



1.2 Inkomsten

1.2.1 Opbrengsten uit houtverkoop

Het hout wat na de storm van januari is geogst bij het opruimen van de stormschade is verkocht voor € 2.089,--. Het ging hierbij om in totaal 53,4 stapelmeter hout.

1.2.2 Pacht en verhuur

n.v.t.

1.3 Aanzuiveringen van de rekening courant

1.3.1 Eigen bijdrage

De gemeente Weert stelt jaarlijks een drietal eigen bijdrages beschikbaar ten behoeve van het uit te voeren beheer:

- Eigen bijdrage IJzeren Man, € 30.550,--;
- Eigen bijdrage Kleine Landschapselementen, € 35.847,50;
- Eigen bijdrage Routestructuren, € 30.000,--.

In totaal stelt de gemeente Weert € 96.397,50 beschikbaar als eigen bijdrage.

1.3.1.1 Verantwoording naar budget

Eigen bijdrage IJzeren Man (€ 30.550,--)

Ten laste van het budget “bijdrage IJzeren Man” zijn de volgende posten gebracht:

Groep 2. Onderhoud Bos	€ 5.751,80*
Groep 3. Oogst- en verkoopkosten	€ 5.818,75*

*De kosten van opruimen stormhout uit de KLE zijn hier ook verantwoord.

Groep 4. Natuurterrein en faunabeheer	€ 11.083,68**
---------------------------------------	---------------

**De kosten van begrazing (proef) in de stad zijn hier ook verantwoord.

Groep 7. Recreatie en ontsluiting € 25.971,50

Groep 8. VTA € 1.375,--*

*De kosten VTA KLE zijn hier ook verantwoord.

Groep 9. Beheer en werkplanning € 4.381,25****

****De hier verantwoorde kosten hebben betrekking op alle budgetten.

TOTAAL: € 54.381,98

Eigen bijdrage Kleine Landschapselementen (€ 35.847,50)

Ten laste van het budget “bijdrage Kleine Landschapselementen” zijn de volgende posten gebracht:

Groep 1. Bosverjonging en aanplant € 2.643,37

Groep 5. Landschapselementen € 2.396,12

Groep 6. Wegen en waterlopen € 2.800,--

Groep 10. Diversen € 9.558,10

TOTAAL: € 17.397,59

Eigen bijdrage Routestructuren (€ 30.000,--)

Ten laste van het budget “bijdrage Routestructuren” zijn de volgende posten gebracht:

Groep 7. Recreatie en ontsluiting € 34.394,38***

***Een deel van de hier verantwoorde kosten vallen onder KLE.

TOTAAL: € 34.394,38

Algemeen:

In overleg met de gemeente Weert is de overschrijding op het budget voor de “Routestructuren” en “bijdrage IJzeren Man” gedekt uit het positief saldo 2017.



1.3.2 Subsidies

De gemeente Weert ontvangt voor een deel van de bossen en natuurterreinen een bijdrage van de provincie Limburg in het kader van de Subsidieregeling Natuur en Landschap (SNL). De looptijd van de huidige subsidies is respectievelijk 2016–2021 en 2017–2022.

De subsidie wordt uitgekeerd in het jaar volgend op de toekenning.

M.a.w. de subsidie voor 2017 wordt in 2018 uitgekeerd.

De jaarlijkse beheersubsidie conform beide beschikkingen samen bedraagt € 2.646,11.



Bijlage 1 Financieel verslag 2018



Bijlage 2 Facturen



Kerngegevens jaarverslag

Omschrijving	Waarde
Jaar	2018
Eigenaar	Gemeente Weert Postbus 950 6000 AZ Weert
Lidnummer	56875
Grootboeknummer	1830
Projectnummer	18266875
Standaardtarief (excl. BTW)	€ 87,50
Status jaarverslag	Definitief
Looptijd beheerovereenkomst	2016-2021
FSC®-certificaatnummer	N.v.t.
BTW verrekenbaar	Ja

Resultaat 2018

<i>Saldo grootboekrekening 31-12-2017</i>	€	<i>86.027,00</i>
Exploitatie		
Kosten	€	-106.173,95
Baten	€	2.089,00
Aanzuivering van de rekening courant		
Eigen bijdrage	€	96.397,50
Subsidies	€	2.646,11
BTW over 2018*	€	-20.919,42
Saldo grootboekrekening 31-12-2018	€	60.066,24

* Op basis van het vastgestelde jaarverslag 2018 kan de BTW door middel van een BTW factuur aan het BTW compensatiefonds opgevraagd worden door de Gemeente Weert en worden toegevoegd aan de grootboekrekening. Verantwoording hierover vindt plaats in het jaarverslag 2019



Totaal – Exploitatie

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

nr groep	omschrijving	Uren Bosgroep		Verschotten		Totaal
			€	€	€	€
1	Bosverjonging en aanplant	18,5	€ 1.618,75	€ 1.024,62	€	2.643,37
2	Onderhoud bos	57,5	€ 4.781,25	€ 970,55	€	5.751,80
3	Oogst- en verkoopkosten	74,5	€ 5.818,75	€ -	€	5.818,75
4	Natuurterrein- en faunabeheer	26,5	€ 2.293,75	€ 8.789,93	€	11.083,68
5	Landschapselementen	5	€ 400,00	€ 1.996,12	€	2.396,12
6	Wegen en waterlopen	17	€ 1.425,00	€ 1.375,00	€	2.800,00
7	Recreatie, ontsluiting en surveillance	93	€ 8.025,00	€ 52.340,88	€	60.365,88
8	Monitoring en certificering	17	€ 1.375,00	€ -	€	1.375,00
9	Beheer en werkplanning	50,25	€ 4.381,25	€ -	€	4.381,25
10	Diversen	100	€ 8.637,50	€ 920,60	€	9.558,10
	subtotaal kosten	459,25	€ 38.756,25	€ 67.417,70	€	106.173,95
11	Opbrengsten uit houtverkoop (geschat oogstvolume 0 m ³)	n.v.t.	n.v.t.	€ 2.089,00	€	2.089,00
12	Pacht en verhuur	n.v.t.	n.v.t.	€ -	€	-
	subtotaal inkomsten	n.v.t.	n.v.t.	€ 2.089,00	€	2.089,00



Totaal – Aanzuivering van de rekening courant

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

groep	omschrijving	Totaal
13	Eigen bijdrage en sponsoring	€ 96.397,50
14	Subsidies	€ 2.646,11
	Totaal – Baten	€ 99.043,61



Groep 1: Bosverjonging en aanplant

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
1.1	<p>Bosverjonging</p> <p>Houtoogst en bosverjonging vormen samen de belangrijkste sturingsmechanismen in de bosontwikkeling. Tijdens de houtoogst (groep 030) worden regelmatig zgn. verjongingsgaten gecreëerd. In deze verjongingsgaten kan regeneratie van het bos plaatsvinden. De bosverjonging kan plaatsvinden met gebruikmaking van natuurlijke processen of door middel van aanplant. Aanplant vindt plaats wanneer de natuurlijke bosverjonging niet slaagt (verplichting vanuit de Boswet) of wanneer de natuurlijke bosverjonging niet tot de gewenste toekomstige bosontwikkeling leidt. Nadat verjongingsgaten zijn aangelegd, worden de betreffende afdelingen gedurende een periode van 3-5 jaar (tot het moment dat de kronen voldoende sluiting vertonen) jaarlijks beoordeeld. De bevindingen worden vastgelegd en gerapporteerd in het jaarverslag. Indien noodzakelijk worden (aanvullende) maatregelen voorgesteld. Deze worden opgenomen in het jaarverslag volgend op het jaar waarin de constatering dat aanvullende maatregelen noodzakelijk zijn wordt gedaan.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoeringsperiode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
11001	Uren regiomanager en projectleider	2018	18,5		uur	€ 87,50	€ 1.618,75			
11002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
11003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
11004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
11005	Inkoopfactuur #1 Bosgroep Zuid Nederland	2018		1	st	€ 513,56		€ 513,56	1745	16-3-2018
11006	Inkoopfactuur #2 Prio Verve	2018		1	st	€ 511,06		€ 511,06	134774	30-4-2018
	Projectnummer: 182656875.011									
	<p>Bijlagen</p> <p>Bijlage 1.1: Afschriften inkoopfacturen.</p>									
Subtotaal			18,5				€ 1.618,75	€ 1.024,62		



Groep 2: Onderhoud bos

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
2.3	<p>Uitvoering VTA bos en bosranden</p> <p>Eventuele gebreken die tijdens de jaarlijkse boomveiligheidscontrole (subgroep 081) worden geconstateerd dienen te worden weggehaald. Door het weghalen van geconstateerde gebreken wordt voldaan aan de wettelijke zorgplicht. Aandachtspunt hierbij is een deugdelijke administratie waarin de verschillende stappen in het proces worden vastgelegd.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1 De voorbereidende werkzaamheden zijn opgenomen in subgroep 081.</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
22001	Uren regiomanager en projectleider	2018	37,5		uur	€ 87,50	€ 3.281,25			
22002	Uren projectmedewerker	2018	20		uur	€ 75,00	€ 1.500,00			
22003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
22004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
22005	Inkoopfactuur #1 Arie Houbraken	2018		1	st	€ 180,00		€ 180,00	18028	30-1-2018
22006	Inkoopfactuur #2 Meulendijks Rondhout BV	2018		1	st	€ 5.200,00		€ 5.200,00	18073	5-3-2018
22007	Inkoopfactuur #3 Roger Erkens	2018		1	st	€ 525,00		€ 525,00	2018024	15-3-2018
22008	Inkoopfactuur #4 Roger Erkens	2018		1	st	€ 3.227,00		€ 3.227,00	2018060	29-8-2018
22009	Inkoopfactuur #5 v.d. Kruijs Weert B.V.	2018		1	st	€ 206,05		€ 206,05	182252	11-9-2018
22010	Uitgaande factuur #1 Stormschade 2018	2018		1	st	€ 8.367,50-		€ -8.367,50	18000067	19-3-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.023</i>									
	<p>Bijlagen</p> <p>Bijlage 2.3: Afschriften inkoopfacturen.</p>									
Subtotaal			57,5				€ 4.781,25	€ 970,55		



Groep 3: Oogst en verkoopkosten

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
3.1	Communicatie en voorlichting									
	<p>Communicatie en voorlichting over bos- en natuurbeheer in algemene zin en meer specifiek over het aspect houtoogst, is cruciaal voor het behouden en creëren van draagvlak voor het gevoerde beheer. Openheid en transparantie zijn hierbij sleutelwoorden. Ervaring leert dat de beste resultaten behaald worden door de communicatie in een vroeg stadium op te starten - ver voor de start van de uitvoering. Daarnaast zijn goede communicatie en duidelijke instructies aan bezoekers van het gebied waarin wordt gewerkt van groot belang. De vorm waarin gecommuniceerd wordt is hierbij van belang en dient te worden afgestemd op de doelgroep.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
31001	Uren regiomanager en projectleider	2018	2		uur	€ 87,50	€ 175,00			
31002	Uren projectmedewerker	2018	7		uur	€ 75,00	€ 525,00			
31003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
31004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.031</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			9				€ 700,00	€ -		



Groep 3: Oogst en verkoopkosten

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
3.2	Bleswerk									
	Voorafgaand aan de houtoogst moet het bos 'geblest' worden: het markeren van de bomen die geoogst worden op basis van de visie en het beheerplan. Het bleswerk kan op verschillende manieren uitgevoerd worden en is het belangrijkste sturingsmiddel in de ontwikkeling van het bos. Een grondige voorbereiding op het bleswerk is dan ook van groot belang.									
	Bijzonderheden									
1	Om kostentechnische redenen wordt de flora- en faunascan (subgroep 033) uitgevoerd te tijde van het bleswerk.									
2	Een exacte houtmeting blijft om kostentechnische redenen achterwege. In plaats daarvan doet de blesser een volumeschatting. Het hout wordt verkocht op stam waarbij de volumebepaling gebeurt aan de hand van uitlossingsgegevens.									
3										
4										
5										
NR.	Omschrijving	Uitvoeringsperiode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
32001	Uren regiomanager en projectleider	2018	8,5		uur	€ 87,50	€ 743,75			
32002	Uren projectmedewerker	2018	45,5		uur	€ 75,00	€ 3.412,50			
32003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
32004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.032</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			54				€ 4.156,25	€ -		



Groep 3: Oogst en verkoopkosten

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
3.5	Houtverkoop									
	Na afronding van alle voorbereidende werkzaamheden, zoals uitgewerkt in de subgroepen 031-034, kan overgegaan worden tot de verkoop van het hout. Bij de Bosgroepen wordt het hout doorgaans 'op stam' verkocht. Dit houdt in dat de koper van het hout verantwoordelijk is voor de velling, het uitslepen, het transport en eventuele aanvullende verplichtingen uit het houtverkoopcontract.									
	Bijzonderheden									
	1									
	2									
	3									
4										
5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
35001	Uren regiomanager en projectleider	2018	8		uur	€ 87,50	€ 700,00			
35002	Uren projectmedewerker	2018	3,5		uur	€ 75,00	€ 262,50			
35003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
35004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.035</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			11,5				€ 962,50	€ -		



Groep 4: Natuurterrein en faunabeheer

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

	Maatregel	Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
4.1	<p>Maai- en begrazingsbeheer</p> <p>De keuze om een begrazingsbeheer in te zetten heeft in veel gevallen tot gevolg dat er deugdelijke rasters geplaatst moeten worden. Een alternatief is de inzet van gescheperde (schaaps)kuddes. Naast schapen wordt begrazing ook uitgevoerd met (land)geiten, runderen, paarden en varkens. De verschillende diersoorten vertonen een afwijkend begrazingsgedrag hetgeen van invloed is op de vegetatieontwikkeling. Daarnaast moet bij de keuze voor een of meerdere diersoorten uitdrukkelijk rekening gehouden worden of de te begrazen terreinen al dan niet toegankelijk zijn voor bezoekers.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
41001	Uren regiomanager en projectleider	2018	24,5		uur	€ 87,50	€ 2.143,75			
41002	Uren projectmedewerker	2018	2		uur	€ 75,00	€ 150,00			
41003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
41004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
41005	Inkoopfactuur #1 De Wassum Landschapsbeheer	2018		1	st	€ 4.130,00		€ 4.130,00	2018058	11-7-2018
41006	Inkoopfactuur #2 De Wassum Landschapsbeheer	2018		1	st	€ 4.130,00		€ 4.130,00	2018092	16-10-2018
41007	Inkoopfactuur #3 Declaratie JT	2018		1	st	€ 4,63		€ 4,63	18001690	29-10-2018
41008	Inkoopfactuur #4 v.d. Kruijs Weert B.V.	2018		1	st	€ 525,30		€ 525,30	183396	31-12-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.041</i>									
	<p>Bijlagen</p> <p>Bijlage 4.1: Afschriften inkoopfacturen.</p>									
Subtotaal				26,5			€ 2.293,75	€ 8.789,93		



Groep 5: Landschapselementen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
5.1	<p>Opgaande begroeiing</p> <p>Houtwallen, houtsingels, bosschages, boomgroepen en bomenrijen (met of zonder ondergroei) worden tot deze subgroep gerekend. Hoewel deze typen landschapselementen van elkaar verschillen vergen zij een vergelijkbaar beheer. Specifiek aandachtspunt is omgang met vrijkomende biomassa. De vrijkomende biomassa kan al dan niet afgevoerd worden. Indien ervoor wordt gekozen om de vrijkomende biomassa niet af te voeren dan strekt het tot aanbeveling deze te verwerken in een houtril in plaats van versnipperen en ter plaatse verwerken. Het versnipperen en ter plaatse verwerken van de vrijkomende biomassa leidt tot ongewenste verruiging. De voorbereiding op de uitvoering van het onderhoud wordt uitgevoerd onder subgroepen 032 (bleswerk) en 081 (VTA). Hierbij kent het bleswerk een groter interval dan de VTA-controle.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
51001	Uren regiomanager en projectleider	2018			uur	€ 87,50				
51002	Uren projectmedewerker	2018	1		uur	€ 75,00	€ 75,00			
51003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
51004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
51005	Inkoopfactuur #1 v.d. Kruijs Weert B.V.	2018		1	st	€ 758,17		€ 758,17	180631	10-4-2018
51006	Inkoopfactuur #2 de widdonckschool	2018		1	st	€ 137,95		€ 137,95	2018-052	13-11-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.051</i>									
	<p>Bijlagen</p> <p>Bijlage 5.1: Afschriften inkoopfacturen.</p>									
Subtotaal			1				€ 75,00	€ 896,12		



Groep 5: Landschapselementen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
5.3	Poelen									
	<p>Poelen, inclusief omliggende (opgaande) begroeiing vertegenwoordigen een belangrijke natuurwaarde. Voor het behoud van deze natuurwaarde is direct zonlicht gedurende een deel van de dag op het water van groot belang. Voor het behoud van het zonlicht is het periodiek afzetten van de omliggende begroeiing in veel gevallen dan ook noodzakelijk. Daarnaast treedt in veel gevallen na verloop van tijd een verlandingsproces op. Om dit tegen te gaan is het in voorkomende gevallen noodzakelijk de poelen periodiek op te schonen. Vrijkomende bagger wordt hierbij zoveel mogelijk ter plekke verwerkt. Specifiek aandachtspunt is omgang met vrijkomende biomassa. De vrijkomende biomassa kan al dan niet afgevoerd worden. Indien ervoor wordt gekozen om de vrijkomende biomassa niet af te voeren dan strekt het tot aanbeveling deze te verwerken in een houtril in plaats van versnipperen en ter plaatse verwerken. Het versnipperen en ter plaatse verwerken van de vrijkomende biomassa leidt tot ongewenste verzuivering.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
53001	Uren regiomanager en projectleider	2018	2		uur	€ 87,50	€ 175,00			
53002	Uren projectmedewerker	2018	2		uur	€ 75,00	€ 150,00			
53003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
53004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
53005	Inkoopfactuur #1 Gebrs. Van Vijfeijken B.V.	2018		1	st	€ 1.100,00		€ 1.100,00	20180578	17-8-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.053</i>									
	Bijlagen Bijlage 5.3: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			4				€ 325,00	€ 1.100,00		



Groep 6: Wegen en waterlopen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
6.1	Onderhoud wegen en paden									
	Onderhoud aan wegen en paden is noodzakelijk om een goede toegankelijkheid te garanderen. Het onderhoud is afhankelijk van het gebruiksdoel van de desbetreffende weg of pad en het door de eigenaar gewenste kwaliteitsniveau. Daarnaast is deugdelijk onderhoud van wegen en paden van belang in het geval er calamiteiten optreden. Dit is met name van belang bij de bestrijding van een eventuele bosbrand. Maatregelen in het kader van de brandpreventie zijn opgenomen in subgroep 073. Naast incidentele ingrepen waarbij het weglichaam wordt hersteld valt ook het schoonhouden (vegen/bladruimen) onder deze subgroep.									
	Bijzonderheden									
1										
2										
3										
4										
5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
61001	Uren regiomanager en projectleider	2018	5		uur	€ 87,50	€ 437,50			
61002	Uren projectmedewerker	2018	3		uur	€ 75,00	€ 225,00			
61003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
61004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
61005	Uitgaande factuur #1 Aanvullende werkzaamheden Zintuigenpark	2018		1	st	€ 875,00-		€ -875,00	18000666	9-8-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.061</i>									
	Bijlagen									
	Bijlage 6.1: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			8				€ 662,50	€ -875,00		



Groep 6: Wegen en waterlopen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
6.3	Onderhoud waterlopen Indien een goede ontwatering van een terrein gewenst dan wel noodzakelijk is, is onderhoud van de waterlopen onontbeerlijk. Het onderhoud bestaat voornamelijk uit het schonen van de onderhavige waterlopen en kunstwerken. Onderhoud aan kunstwerken, behoudens bruggen, valt ook onder deze subgroep. Bruggen worden tot het recreatieve meubilair gerekend en vallen daarom onder subgroep 072. Bijzonderheden 1 2 3 4 5									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
63001	Uren regiomanager en projectleider	2018	7		uur	€ 87,50	€ 612,50			
63002	Uren projectmedewerker	2018	2		uur	€ 75,00	€ 150,00			
63003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
63004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
63005	Inkoopfactuur #1 Gebrs. Van Vijfeijken B.V.	2018		1	st	€ 2.250,00		€ 2.250,00	20180579	17-8-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.063</i>									
	Bijlagen Bijlage 6.3: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			9				€ 762,50	€ 2.250,00		



Groep 7: Recreatie, ontsluiting en surveillance

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel	Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
		Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs			Kenmerk	Factuurdatum	
7.1 Onderhoud routes Het onderhoud aan routes beperkt zich uitsluitend tot de route zelf. Het onderhoud aan de wegen en paden valt onder subgroep 061. Het onderhoud aan het meubilair (bebording en informatiepanelen) valt onder subgroep 072. Voor een goede recreatieve ontsluiting is een recreatief ontwikkelingsplan dat periodiek wordt geëvalueerd onontbeerlijk. Bijzonderheden 1 2 3 4 5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
71001	Uren regiomanager en projectleider	2018	68,5		uur	€ 87,50	€ 5.993,75			
71002	Uren projectmedewerker	2018	9		uur	€ 75,00	€ 675,00			
71003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
71004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
71005	Inkoopfactuur #1 Verhees Products	2018		1	st	€ 1.118,20		€ 1.118,20	V2018018	12-1-2018
71006	Inkoopfactuur #2 Regionaal Landschap Kempen en Maasland vzw	2018		1	st	€ 5.196,00		€ 5.196,00	VK 631	31-1-2018
71007	Inkoopfactuur #3 Verhees Products	2018		1	st	€ 88,20		€ 88,20	V2018073	16-3-2018
71008	Inkoopfactuur #4 gebrs. Van Vijfeijken B.V.	2018		1	st	€ 218,75		€ 218,75	20180159	23-3-2018
71009	Inkoopfactuur #5 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 3.339,71		€ 3.339,71	71136a	11-4-2018
71010	Inkoopfactuur #6 gebrs. Van Vijfeijken B.V.	2018		1	st	€ 23.871,50		€ 23.871,50	20180508	6-7-2018
71011	Inkoopfactuur #7 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 3.339,71		€ 3.339,71	71136a	10-7-2018
71012	Inkoopfactuur #8 gebrs. Van Vijfeijken B.V.	2018		1	st	€ 960,00		€ 960,00	20180580	17-8-2018
71013	Inkoopfactuur #9 Verhees Products	2018		1	st	€ 69,40		€ 69,40	V2018233	29-8-2018
71014	Inkoopfactuur #10 Regionaal Landschap Kempen en Maasland vzw	2018		1	st	€ 260,00		€ 260,00	VK 379	4-9-2018
71015	Inkoopfactuur #11 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 3.339,71		€ 3.339,71	71136a	11-9-2018
71016	Inkoopfactuur #12 Verhees Products	2018		1	st	€ 1.899,70		€ 1.899,70	V2018305	1-11-2018
71017	Inkoopfactuur #13 Verhees Products	2018		1	st	€ 95,70		€ 95,70	V2018341	27-11-2018
71018	Inkoopfactuur #14 EasyGIS	2018		1	st	€ 575,00		€ 575,00	18700055	5-12-2018
71019	Inkoopfactuur #15 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 3.339,72		€ 3.339,72	71136a	6-12-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.071</i>									
	Bijlagen Bijlage 7.1: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			77,5				€ 6.668,75	€ 47.711,30		



Groep 7: Recreatie, ontsluiting en surveillance

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
7.2	Onderhoud meubilair Het (recreatieve) meubilair, inclusief rasters, vergt periodiek onderhoud. De onderhoudsmaatregelen en het interval zijn in grote mate afhankelijk van het aanwezige meubilair en het door de eigenaar gewenste onderhoudsniveau. Bijzonderheden 1 2 3 4 5									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
72001	Uren regiomanager en projectleider	2018	15,5		uur	€ 87,50	€ 1.356,25			
72002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
72003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
72004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
72005	Inkoopfactuur #1 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 1.125,88		€ 1.125,88	81349	30-4-2018
72006	Inkoopfactuur #2 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 838,74		€ 838,74	81370	31-10-2018
72007	Inkoopfactuur #3 VelopA-Citystyle	2018		1	st	€ 2.200,00		€ 2.200,00	I2018-1004903	7-9-2018
72008	Inkoopfactuur #4 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 464,96		€ 464,96	81429	31-10-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.072</i>									
	Bijlagen Bijlage 7.2: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			15,5				€ 1.356,25	€ 4.629,58		



Groep 8: Monitoring en certificering

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel	Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
8.1 VTA De eigenaar van één of meer bomen draagt automatisch de zorgplicht voor deze bomen. In het geval van een calamiteit kan degene die hiervan schade ondervindt de eigenaar van deze bomen aansprakelijk stellen voor de geleden schade. Veel gevaarlijke situaties en daaruit voortvloeiende calamiteiten kunnen worden voorkomen door het uitvoeren van een periodieke boomveiligheidscontrole en het weghalen van geconstateerde gebreken en gevaarlijke situaties. Binnen de Bosgroepen is gekozen om gebruik te maken van de Visual Tree Assessment (VTA) methodiek. Als eigenaar is het, in het kader van de wettelijke aansprakelijkheid, van belang om een gedegen administratie van de controles en daarop volgende maatregelen te voeren. In het geval dat zich, ondanks het uitvoeren van periodieke boomveiligheidscontroles en het daaropvolgende beheer, toch een calamiteit voordoet kan men in veel gevallen een beroep doen op overmacht. De uitvoering van de noodzakelijke werkzaamheden valt onder subgroepen 023 en 054. In genoemde subgroepen is ook voorzien in het administreren van de uitgevoerde maatregelen. Voor een optimale transparantie wordt gewerkt met een sluitende administratie per object (hetzij bosrand dan wel boom). Bijzonderheden 1 2 3 4 5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
81001	Uren regiomanager en projectleider	2018	8		uur	€ 87,50	€ 700,00			
81002	Uren projectmedewerker	2018	9		uur	€ 75,00	€ 675,00			
81003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
81004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.081</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			17				€ 1.375,00	€ -		



Groep 9: Beheer en werkplanning

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
9.2 Werkplanning De Bosgroep stelt, op basis van het beheerplan (subgroep 091), jaarlijks een gedetailleerd jaarverslag inclusief kostenraming op. Dit jaarverslag wordt ter goedkeuring aangeboden aan de eigenaar. Op verzoek van de eigenaar kan het jaarverslag worden bijgesteld. De verschillende subgroepen in het jaarverslag kennen verschillende voorbereidingstrajecten op het jaarverslag. Zie de respectievelijke subgroepen voor de benodigde voorbereiding op het jaarverslag. Bijzonderheden 1 2 3 4 5											
	NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
	92001	Uren regiomanager en projectleider	2018	31		uur	€ 87,50	€ 2.712,50			
	92002	Uren projectmedewerker	2018	1,25		uur	€ 75,00	€ 93,75			
	92003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
	92004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.092</i>										
	Bijlagen N.v.t										
Subtotaal				32,25			€ 2.806,25	€ -			



Groep 9: Beheer en werkplanning

jaarsverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
9.3 Jaarverslag Jaarlijks worden de uitgevoerde beheermaatregelen van het voorgaande jaar verantwoordt in het (financiële) jaarverslag. Het jaarverslag wordt voorafgaand aan het daaropvolgende jaarverslag aangeboden aan de eigenaar. Omwille van de leesbaarheid en een optimale transparantie wordt het jaarverslag opgesteld conform het jaarverslag. De verschillende subgroepen kennen verschillende voorbereidingstrajecten op het jaarverslag. Zie de respectievelijke subgroepen voor de benodigde voorbereiding op het jaarverslag. Bijzonderheden 1 2 3 4 5											
	NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
	93001	Uren regiomanager en projectleider	2018	8		uur	€ 87,50	€ 700,00			
	93002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
	93003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
	93004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.093</i>										
	Bijlagen N.v.t										
Subtotaal				8			€ 700,00	€ -			



Groep 9: Beheer en werkplanning

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
9.4 Communicatie Bij de uitvoering van bos- en natuurbeheer is voorlichting en communicatie onontbeerlijk. De communicatie en voorlichting omvatten onder meer deelname aan overleggen, het geven van presentaties en rondleidingen/excursies, afstemming met belanghebbenden en natuurorganisaties en het opstellen van persberichten. Bijzonderheden 1 2 3 4 5											
	NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
	94001	Uren regiomanager en projectleider	2018	4		uur	€ 87,50	€ 350,00			
	94002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
	94003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
	94004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.094</i>										
	Bijlagen N.v.t										
Subtotaal				4			€ 350,00	€ -			



Groep 9: Beheer en werkplanning

jaarsverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie		
9.5 Beheer digitaal kaartmateriaal Digitaal kaartmateriaal, in de vorm van de bedrijfskaart, vormt de basis van het merendeel van de beheermaatregelen. Deugdelijke beheerkaarten zijn hierbij cruciaal, zeker wanneer het beheer FSC-gecertificeerd is. In de initiële vervaardiging van het digitale kaartmateriaal is voorzien in subgroep 091. Bijzonderheden 1 2 3 4 5											
	NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
	95001	Uren regiomanager en projectleider	2018	6		uur	€ 87,50	€ 525,00			
	95002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
	95003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
	95004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.095</i>										
	Bijlagen N.v.t										
Subtotaal				6			€ 525,00	€ -			



Groep 10: Diversen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
10.1	Algemeen beheer									
	<p>Regelmatig wordt een beroep gedaan op de Bosgroep voor de begeleiding van diverse (onvoorziene) werkzaamheden. Op het moment dat deze werkzaamheden niet onder één of meer van de voorkomende groepen te categoriseren valt, worden deze werkzaamheden opgenomen onder deze subgroep. Omdat niet alle werkzaamheden in deze subgroep op voorhand kunnen worden voorzien wordt in de jaarlijkse jaarverslagen daarom een stelpost opgenomen voor de uitvoering van deze werkzaamheden. Voorafgaand aan de uitvoering van werkzaamheden binnen deze post stelt de Bosgroep een voorstel op en legt dit ter goedkeuring voor aan de eigenaar.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
101001	Uren regiomanager en projectleider	2018	55,5		uur	€ 87,50	€ 4.856,25			
101002	Uren projectmedewerker	2018	6		uur	€ 75,00	€ 450,00			
101003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
101004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
101005	Inkoopfactuur #1 Declaratie JT	2018		1	st	€ 6,61		€ 6,61	18000499	26-3-2018
101006	Inkoopfactuur #2 Roger Erkens	2018		1	st	€ 74,00		€ 74,00	2018031	30-3-2018
101007	Inkoopfactuur #3 Roger Erkens	2018		1	st	€ 1.593,99		€ 1.593,99	2018087	3-11-2018
101008	Inkoopfactuur #4 Prio Verve Groen VOF	2018		1	st	€ 1.190,00		€ 1.190,00	81620	30-11-2018
101009	Uitgaande factuur #1 Snoeien bomen Kinderboerderij	2018		1	st	€ 1.944,00-		€ -1.944,00	18000801	12-11-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.101</i>									
	Bijlagen Bijlage 10.1: Afschriften inkoopfacturen.									
Subtotaal			61,5				€ 5.306,25	€ 920,60		



Groep 10: Diversen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
10.2	Onderhoud KLE kosten onderhoud KLE's opgenomen in groep 5									
	Bijzonderheden									
	1									
	2									
	3									
	4									
5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
102001	Uren regiomanager en projectleider	2018	7		uur	€ 87,50	€ 612,50			
102002	Uren projectmedewerker	2018	3		uur	€ 75,00	€ 225,00			
102003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
102004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.102</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			10				€ 837,50	€ -		



Groep 10: Diversen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
10.3	Voedselbos Weert Ondersteuning KCNL voedselbos Weert Aandachtspunten 1 Voor 2018 zijn circa 35 uur begroot voor de begeleiding. In totaal is een verwachte investering van circa 50 uur begroot. 2 3 4 5									
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
102001	Uren regiomanager en projectleider	2018	26,5		uur	€ 87,50	€ 2.318,75			
102002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
102003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
102004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.102</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			26,5				€ 2.318,75	€ -		



Groep 10: Diversen

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen				Uren Bosgroep	Verschotten	Facturatie	
10.4	Berbeheer Gemeente Weert Vrije groep									
	Bijzonderheden									
1										
2										
3										
4										
5										
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal uren	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Kosten uren Bosgroep	Kosten derden	Kenmerk	Factuurdatum
102001	Uren regiomanager en projectleider	2018	2		uur	€ 87,50	€ 175,00			
102002	Uren projectmedewerker	2018			uur	€ 75,00				
102003	Uren beheermedewerker	2018			uur	€ 65,00				
102004	Uren administratieve ondersteuning	2018			uur	€ 32,50				
	<i>Projectnummer: 182656875.102</i>									
	Bijlagen N.v.t									
Subtotaal			2				€ 175,00	€ -		



Groep 11: Opbrengsten uit houtoogst

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen en hoeveelheden				Verschotten	Facturatie	
11.1	Houtoogst								
	Voorafgaand aan de houtoogst wordt een inschatting gemaakt van de inkomsten die gegenereerd kunnen worden door de verkoop van het voorhanden hout. Naast verkoop van verschillende sortimenten (bijvoorbeeld zaag- en kisthout) wordt hout in toenemende mate verkocht als biomassa (t.b.v. het opwekken van energie). De voorbereiding en begeleiding van de houtoogst staan voornamelijk uitgewerkt onder groep 030.								
	Bijzonderheden								
	1								
	2								
	3								
4									
5									
NR.	Omschrijving	Uitvoeringsperiode	Oppervlakte (ha)	Hoeveelheid (m³/ha)	Volume (m³)	Gemiddelde prijs (€/m³)	Opbrengsten	Kenmerk	Factuurdatum
111002	Uitgaande factuur #1 Houtopbrengst Stormschade Weert 2018	2018	55	0,97	53,4	€ 39,12	€ 2.089,00	18000060	2-3-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.111</i>								
	Bijlagen Bijlage 11.1: Afschriften uitgaande facturen.								
Subtotaal			55		53,4		€ 2.089,00		



Groep 13: Eigen bijdrage

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen			Verschotten	Facturatie	
13.1 Eigen bijdrage	<p>Veel eigenaren stellen jaarlijks een vast of geïndexeerd bedrag beschikbaar om alle gewenste beheermaatregelen te kunnen realiseren. Deze inkomsten worden opgenomen in deze subgroep. Aan de eigen bijdrage zijn geen kosten verbonden. Daarnaast komt het voor dat saldi in het jaarverslag verrekend worden. De verrekening van saldi is tevens opgenomen in deze subgroep.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1</p> <p>2</p> <p>3</p> <p>4</p> <p>5</p>							
NR.	Omschrijving	Uitvoerings periode	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheids prijs	Excl. BTW derden	Kenmerk	Factuurdatum
131001	Uitgaande factuur #1 Eigen bijdrage IJzeren Man 2018	2018	1	st	€ 30.550,00	€ 30.550,00	18000530	31-5-2018
131002	Uitgaande factuur #2 Eigen bijdrage Kleine Lanschapselementen	2018	1	st	€ 35.847,50	€ 35.847,50	18000531	31-5-2018
131003	Uitgaande factuur #3 Eigen bijdrage routestructuren 2018	2018	1	st	€ 30.000,00	€ 30.000,00	18000532	31-5-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.131</i>							
	Bijlagen Bijlage 13.1: Afschriften uitgaande facturen.							
Subtotaal						€ 96.397,50		



Groep 14: Subsidies

jaarverslag: 2018 Gemeente Weert Status: Definitief

Maatregel		Planning	Aantallen			Verschotten	Facturatie	
14.1	<p>Beheersubsidie</p> <p>In principe kan voor alle natuur die is opgenomen in de Ecologische Hoofdstructuur (EHS) beheersubsidie worden aangevraagd. De subsidieaanvraag van de leden van de Bosgroep valt onder de SNL-groeps-certificering van de Unie van Bosgroepen. Naast het verzorgen van de administratieve handelingen voor het verkrijgen van de subsidie wordt ook de monitoring in het kader van de SNL uitgevoerd door de Unie van Bosgroepen. De kosten voor de monitoring worden verrekend met de aanvraagkosten waarvoor separaat en aanvullend opdracht dient te worden verstrekt. De aanvraagkosten worden opgevoerd onder subgroep 101.</p> <p>Bijzonderheden</p> <p>1 SNL beheerbijdrage over 2017 (uitgekeerd in 2018). 2 SNL 2017: € 2.646,11 per jaar. 3 4 5</p>							
NR.	Omschrijving	Uitvoeringsperiode	Aantal (derden)	Eenheid	Eenheds prijs	Excl. BTW derden	Kenmerk	Factuurdatum
141001	Uitgaande factuur #1 SNL-Beheertegoeden 2018	2018	1	st	€ 2.646,11	€ 2.646,11	18000529	31-5-2018
	<i>Projectnummer: 182656875.141</i>							
	<p>Bijlagen</p> <p>Bijlage 14.1: Afschriften uitgaande facturen.</p>							
Subtotaal						€ 2.646,11		